2021 年 12 月 17 日

各  位

会 社 名 ラ サ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長         井 村 周 一

                （コード番号 3023 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長   窪 田 義 広

       （ T E L： 0 3 - 3 6 6 8 - 8 2 3 1）

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 17 日開催の取締役会において、2022 年３月期の配当予想の修正及び株主

優待制度の廃止を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

 2022 年３月期（2021 年４月 1日～2022 年３月 31 日）配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2021年８月27日公表）
21 円 00 銭 21 円 00 銭    42 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  29 円 00 銭  50 円 00 銭

当 期 実 績 21 円 00 銭

前 期 実 績

（2021 年３月期）
19 円 00 銭 19 円 00 銭 38 円 00 銭

２．株主優待制度の廃止

  2021 年３月末日の当社株主名簿に記載された１単元（100 株）以上の株式を保有されていた株

主様に対する株主優待（2021 年６月に実施した寄付先団体への寄付）をもちまして廃止させて

いただきます。

３．配当予想の修正及び株主優待制度の廃止の理由

当社は、株主の皆様へのご支援に感謝するとともに当社株式への投資魅力を高め、中長期的に

保有していただける株主様の拡大を図ること、株主の皆様に環境保護等の社会貢献活動にご参加

いただくことを目的として、「公益財団法人 緑の地球防衛基金」に対して株主様１人当たり 50

円、認定 NPO 法人「世界の子どもにワクチンを 日本委員会」に対して株主様 1人当たり 60 円を、

株主様に代わって寄付をする株主優待制度を実施してまいりました。

   しかしながら、株主の皆様への利益還元のあり方の観点から、慎重に検討を重ねました結果、

配当金によって直接的な利益還元を行うことがより適切であるとの判断に至り、2022 年３月期

の期末配当予想につきまして、１株当たり 21円から８円増配し、１株当たり 29円に修正すると

ともに、現行の株主優待制度を廃止することといたしました。

   なお、株主優待制度廃止後も、当社は寄付先団体への寄付を継続することで社会貢献に取り組

んでまいります。

   当社はこれからも、株主の皆様への長期的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、持続的な

成長による企業価値の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。

以 上